АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «17»  марта 2025 года                  № 28
Об утверждении годового отчета о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальных программ муниципального образования «Камышинский сельсовет» Курского района Курской области за 2024 год.

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Камышинское сельское поселение» Курского муниципального  района Курской области , Постановлением Администрации Камышинского сельсовета Курского района Курской области от 22.07.2019 г. №52  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования «Камышинский сельсовет» Курского района Курской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальных программ муниципального образования «Камышинский сельсовет» Курского района Курской области за 2024 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Камышинский сельсовет» Курского района Курской области в сети «Интернет».
Глава Камышинского  сельсовета
Курского района                                                    П.В. Красников

 Утвержден
 Постановлением
Администрации
Камышинского  сельсовета
Курского района Курской области
от  17.03.2025 г. № 28

ОТЧЕТ
[bookmark: _GoBack]о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальных программ муниципального образования «Камышинский сельсовет» Курского района Курской области за 2024 год.

	№ п/п
	Наименование муниципальной Программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (рублей)
	Исполнение бюджетных ассигнований
	%
исполнения

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2024
	2024

1.
	«Профилактика правонарушений»  в муниципальном образовании «Камышинский сельсовет» Курского района Курской области
2020-2024 годы
	Администрация Камышинского сельсовета Курского района
	001
	0113
	1200000000
	200
	3 000,00
	3 000,00

100

2.
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Камышинского сельсовета Курского района Курской области на 2020-2024 годы
	Администрация Камышинского сельсовета Курского района
	001
	0309
	1300000000
	200
	193 721,91
	193 721,91

100

3.
	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  в Камышинском сельсовете Курского района Курской области»

	Администрация Камышинского сельсовета Курского района
	001
	0310
	1300000000
	200
	9 202,00
	9 202,00

100

4.
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Камышинском сельсовете Курского района Курской области»
2020-2024 годы
	Администрация Камышинского сельсовета Курского района
	001
	0412
	0500000000
	200
	60 000,00
	59 346,53

100

5.
	«Благоустройство территории Камышинского сельсовета»
2020-2024 годы
	Администрация
Камышинского сельсовета Курского района
	001
	0503
	0700000000
	200
	1 592 318,00
	1 139 272,42

72

6.
	 «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования «Камышинский сельсовет» Курского района Курской области»
2021-2025 годы

	Администрация Камышинского сельсовета Курского района
	001
	0503
	1900000000
	200
	678 991,58
	678981,85

100

7.
	«Развитие культуры Камышинского сельсовета Курского района Курской области на 2020-2024 годы»
	Администрация Камышинского сельсовета Курского района
	001
	0801
	0100000000
	200
	50 000,00
	0

0

8.
	«Социальная поддержка граждан Камышинского сельсовета Курского района Курской области на 2020-2024 годы»
	Администрация Камышинского сельсовета Курского района
	001
	1001
	0200000000
	200
	912 807,72
	912 807,72

100

9.
	 «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Камышинском сельсовете Курского района Курской области 2020-2024 годы»

	Администрация Камышинского сельсовета Курского района
	001
	1102
	0800000000
	200
	5 000,00
	5 000,00

100

 Глава Камышинского сельсовета                               Красников П.В.